COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS DO MUNICIPIO DE UBERABA E SUAS FUNDACOES - SICOOB CREDIMED

Descricdo
Ingresso/Receita da Intermediagao Financeira
Operacdes de Crédito
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos
Dispéndio da Intermediagdo Financeira
Operacodes de Captacdo no Mercado
Provis@o/Reversdo para Operacdes de Créditos
Resultado Bruto da Intermediacao Financeira
Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais
Receita (Ingressos) de Prestacdo de Servico
Rendas (Ingressos) de Tarifas
Despesa (Dispéndios) de Pessoal
Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas(Dispéndios) Tributdrias
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas
Resultado Operacional
Outras Receitas e Despesas
Outras Receitas
Outras Despesas
Resultado Antes da Tributagdo e Participagcoes
Imposto de Rendas
Contribuicdo Social
Participacdes nos Resultados de Empregados
Sobras/Perdas Antes das Destinagoes
Destinagoes Legais e Estatutarias
FATES
Reserva Legal
Resultado Antes dos Juros ao Capital
Sobras/Perdas Liquidas

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragoes contdbeis.

Notas

16

11b

17
18
19
20

21

22

23

14

SICOOB CREDIMED
DEMONSTRACAO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADO

2° Sem 2020
2.363.904,99
2.202.937,73
160.967,26
(314.721,58)
(210.906,33)
(103.815,25)
2.049.183,41
(1.677.987,31)
275.660,02
64.584,00
(1.218.278,10)
(836.391,78)
(25.890,32)
96.190,77
(28.637,85)
(5.224,05)
371.196,10
57,24
57,24
371.253,34
(4.520,95)
(5.697.,56)
(37.335,00)

323.699,83

323.699.83
323.699,83

31/12/2020
4.885.170,34
4.533.775,73

(805.569,98)
(511.459,51)
(294.110,47)
4.079.600,36
(3.400.764,03)

(2.456.579,83)
(1.712.179,68)

(294.291,50)

(235.433,20)

2° Sem 2019
2.740.877,22
2.441.646,61
299.230,61
(591.082,63)
(478.218,45)
(112.864,18)
2.149.794,59
(1.838.301,36)
234.645,30
55.383,00
(1.194.084,43)
(944.810,42)
(20.913,93)
92.334,34
(55.082,48)
(5.772,74)
311.493,23
769,86
769,86
312.263,09
(7.756,19)
(8.889,42)
(28.760,70)

266.856,78

266.856,78
266.856,78

31/12/2019
5.473.774,55
4.861.595,93

612.178,62
(1.315.072,55)
(992.853,25)
(322.219,30)
4.158.702,00

(3.587.835,71)

451.203,88
108.109,28
(2.395.194,51)
(1.809.775,78)
(46.738,01)
259.263,34
(139.929,48)
(14.774,43)
570.866,29
1.303,63
1.303,63
572.169,92
(12.369,14)
(12.369,13)
(55.160,70)
492.270,95
(246.135,48)
(49.227,10)
(196.908,38)
246.135,47
246.135,47



