

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DO MUNÍCIPIO DE UBERABA E SUAS FUNDAÇÕES - SICOOB CREDIMED  
 SICOOB CREDIMED  
 DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADO

<b>Descrição</b>	<b>Notas</b>	<b>2° Sem 2020</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>2° Sem 2019</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>Ingresso/Receita da Intermediação Financeira</b>		<b>2.363.904,99</b>	<b>4.885.170,34</b>	<b>2.740.877,22</b>	<b>5.473.774,55</b>
Operações de Crédito	16	2.202.937,73	4.533.775,73	2.441.646,61	4.861.595,93
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		160.967,26	351.394,61	299.230,61	612.178,62
<b>Dispêndio da Intermediação Financeira</b>		<b>(314.721,58)</b>	<b>(805.569,98)</b>	<b>(591.082,63)</b>	<b>(1.315.072,55)</b>
Operações de Captação no Mercado	11b	(210.906,33)	(511.459,51)	(478.218,45)	(992.853,25)
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		(103.815,25)	(294.110,47)	(112.864,18)	(322.219,30)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>		<b>2.049.183,41</b>	<b>4.079.600,36</b>	<b>2.149.794,59</b>	<b>4.158.702,00</b>
<b>Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais</b>		<b>(1.677.987,31)</b>	<b>(3.400.764,03)</b>	<b>(1.838.301,36)</b>	<b>(3.587.835,71)</b>
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	17	275.660,02	498.816,50	234.645,30	451.203,88
Rendas (Ingressos) de Tarifas	18	64.584,00	121.212,50	55.383,00	108.109,28
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	19	(1.218.278,10)	(2.456.579,83)	(1.194.084,43)	(2.395.194,51)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	20	(836.391,78)	(1.712.179,68)	(944.810,42)	(1.809.775,78)
Despesas(Dispêndios) Tributárias		(25.890,32)	(49.980,70)	(20.913,93)	(46.738,01)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	21	96.190,77	248.426,04	92.334,34	259.263,34
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	22	(28.637,85)	(39.641,73)	(55.082,48)	(139.929,48)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(5.224,05)	(10.837,13)	(5.772,74)	(14.774,43)
<b>Resultado Operacional</b>		<b>371.196,10</b>	<b>678.836,33</b>	<b>311.493,23</b>	<b>570.866,29</b>
<b>Outras Receitas e Despesas</b>	23	<b>57,24</b>	<b>(1.880,37)</b>	<b>769,86</b>	<b>1.303,63</b>
Outras Receitas		57,24	119,63	769,86	1.303,63
Outras Despesas		-	(2.000,00)	-	-
<b>Resultado Antes da Tributação e Participações</b>		<b>371.253,34</b>	<b>676.955,96</b>	<b>312.263,09</b>	<b>572.169,92</b>
Imposto de Rendas		(4.520,95)	(8.985,48)	(7.756,19)	(12.369,14)
Contribuição Social		(5.697,56)	(8.985,47)	(8.889,42)	(12.369,13)
Participações nos Resultados de Empregados		(37.335,00)	(70.402,00)	(28.760,70)	(55.160,70)
<b>Sobras/Perdas Antes das Destinações</b>		<b>323.699,83</b>	<b>588.583,01</b>	<b>266.856,78</b>	<b>492.270,95</b>
<b>Destinações Legais e Estatutárias</b>		-	<b>(294.291,50)</b>	-	<b>(246.135,48)</b>
FATES		-	(58.858,30)	-	(49.227,10)
Reserva Legal		-	(235.433,20)	-	(196.908,38)
<b>Resultado Antes dos Juros ao Capital</b>		<b>323.699,83</b>	<b>294.291,51</b>	<b>266.856,78</b>	<b>246.135,47</b>
<b>Sobras/Perdas Líquidas</b>	14	<b>323.699,83</b>	<b>294.291,51</b>	<b>266.856,78</b>	<b>246.135,47</b>

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.